16.11.2023      № 38-14-94
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 9

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                               15.11.2023

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии - Еркинбаева Л.К.- Член правления -

проректор по академическим вопросам.

Члены приемной комиссии: Ем Н.Б.– декан факультета Востоковедения,

ответственный секретарь приемной комиссии; Бекенов Д.Е.- директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Едилбаев Б.Т. – заместитель директора Офиса

интернационализации и рекрутинга; Тусубаева Ж.М. – руководитель Центра рекрутинга и

адаптации иностранных студентов; Утегенов Р.Н. – руководитель Центра по работе с

филиалами и представительствами;  Абдраимова С.Б. – начальник отдела по работе с

обучающимися департамента экономики и финансов; Токабаева Н.- главный специалист

Центра по работе с филиалами и представительствами; Сарсенбек Б.–главный специалист

Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов НАО

«КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о зачислении

магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2023–2024 учебный

год иностранных граждан на платной основе.

Собеседование проводилось в формате онлайн, через ZOOMпо ссылке:

https://us04web.zoom.us/j/76550436045?pwd=TGptZXVEdmRTYTBMTHNpRkdzYmF

ZUT09

Состав конкурсной комиссии утвержден приказом №497 от 12.10.23г.

Процедура предварительного отбора по образовательным программам

магистратуры состоит из одного этапа, где иностранные абитуриенты проходят

собеседование (устное), включающее знание основных процессов изучаемой

предметной области; глубину и полноту раскрытия вопроса, владение понятийно-

категориальным аппаратом, научной терминологией; логичность, связность ответа,

соблюдение норм современного научного языка, а также вопросы, определяющие

уровень владения языком обучения.

https://us04web.zoom.us/j/76550436045?pwd=TGptZXVEdmRTYTBMTHNpRkdzYmFZUT09
https://us04web.zoom.us/j/76550436045?pwd=TGptZXVEdmRTYTBMTHNpRkdzYmFZUT09

Зам. директор Офиса интернационализации и рекрутинга Едилбаев Б.Т. при

оценке уровня владения иностранным языком в рамках собеседования, ознакомил со

следующими критериями:

• Понимание речи: абитуриенту задаются вопросы на языке обучения или даются

указания, для оценки его способности понимать их смысл. Также могут включаться

сложные вопросы, разъяснение терминов, а также слушание коротких речей,

диалогов и ответов на вопросы, связанные с ними.

• Устная грамматика: обращается внимание на точность и правильность употребления

грамматических форм и конструкций.

• Лексика и словарный запас: оценивается, насколько широк и разнообразен

словарный запас абитуриента.

• Общение и спонтанность: Оценка уровня владения языком может также включать

оценку способностей студента к свободному и естественному общению на языке

обучения.

• Академическая подготовка: если абитуриент претендует на поступление на

определенную специальность, задаются ему вопросы, проверяющие его знание

специфической терминологии и умение выражать свои мысли на языке обучения,

связанные с данной областью знаний.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

По магистратуре:

     -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 1:

                          Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
В МАГИСТРАТУРУ НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

   Ф.И.О.  Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданство Балл по

собеседова

нию

 1)

Муса

Шахин
научно-

педагогическое
Физико-

технический
7M06201 -Радиотехника,

электроника и

телекоммуникаций

Турция  80

 2)

Юдже

Сельчук
научно-

педагогическое
ВШЭБ 7М04102 - Экономика Турция 75

 3)

Лю Пейянь профильное Юридический 7М04226 - Юриспруденция  Китай 85

 4)

Ло Цзялин профильное Юридический 7М04226 - Юриспруденция  Китай 70

 5)

Лю Сяоянь профильное Юридический 7М04226 - Юриспруденция  Китай 70

 6)

Сун Яо профильное Философии и

политологии
7M04134 Менеджмент в

образовании
Китай 80

АКАДЕМИЯЛЫҚ МӘСЕЛЕЛЕР БОЙЫНША

БАСҚАРМА МҮШЕСІ-ПРОРЕКТОР                           ЕРКИНБАЕВА Л.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), ЕРКИНБАЕВА ЛАЗЗАТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  6E4D67965B0B41AD

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/dVkZl5

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.
Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Сәрсенбек Б.С. -

Главный специалист -

Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 15.11.2023 17:11 СӘРСЕНБЕК Б.С.

Токабаева Н.А. -

Главный специалист -

Центр по работе с

филиалами и

представительствами

Согласовано 16.11.2023 09:54 ТОКАБАЕВА Н.А.

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель центра

- Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 15.11.2023 17:07 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Руководитель центра

- Центр по работе с

филиалами и

представительствами

Согласовано 15.11.2023 17:18 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Едилбаев Б.Т. -

Заместитель

директора Офиса -

Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 15.11.2023 17:11 ЕДИЛБАЕВ Б.Т.

Бекенов Д.Е. -

Директор - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 16.11.2023 08:29 БЕКЕНОВ Д.Е.

Ем Н.Б. - Декан -

Факультет

востоковедения

Согласовано 16.11.2023 13:17 ЕМ Н.Б.

Абдраимова С.Б. -

Начальник отдела -

Отдел по работе с

обучающимися

Согласовано 16.11.2023 13:49 АБДРАИМОВА С.Б.

Еркинбаева Л.К. -

Член правления-

Проректор по

академическим

вопросам -

Некоммерческое

акционерное

общество  "Казахский

национальный

университет имени

аль-Фараби"

Подписано 16.11.2023 16:16 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

ЕРКИНБАЕВА

ЛАЗЗАТ,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"